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Metodbeskrivning Klimatbokslut med EMC 
 
Redovisningsprinciper 
Redovisningarna i de årliga klimatboksluten omfattar medverkande företag och 
organisationer i Klimatbokslut med EMC. 
 
Baserat på insamlade aktivitetsdata har de medverkande företagens utsläpp av 
växthusgaser beräknats. Beräkningen har antingen skett i den webbaserade plattformen 
Our Impacts eller med hjälp av annat verktyg som företaget valt att använda. 
 
Klimatpåverkan redovisas som direkta (scope 1), indirekta (scope 2) och indirekta (scope 3) 
utsläpp i koldioxidekvivalenter i enlighet med riktlinjerna i Greenhouse Gas Protokoll (GHG-
protokollet), den internationella standarden för klimatberäkningar. Emissionsfaktorerna 
som använts i beräkningarna är leverantörsspecifika i de fall statistik funnits tillgänglig (till 
exempel för fjärrvärme och el) eller baserade på svenska och internationella källor så som 
Energimyndigheten, International Energy Agency (IEA) och International Panel on Climate 
Change (IPCC). 
 
Marknadsbaserad och platsbaserad metod för beräkning av el och fjärrvärme 
Utsläppen från el och fjärrvärme i scope 2 har beräknats både enligt den marknadsbaserade 
och den platsbaserade metoden i enlighet med riktlinjerna i GHG-protokollets 2-standard. 
Resultaten som redovisas i tabellerna i klimatbokslutet avser den marknadsbaserade 
metoden, eftersom den metoden är mer specifik och utgår från emissionsfaktorer för el och 
värme från energileverantörerna snarare än nationella genomsnitt. Resultat från den 
platsbaserade metoden redovisas separat i not eller text vid sidan av tabellen.  
 
Undvikna utsläpp och inköp av klimatkompensation 
Undvika utsläpp och klimatkompensation redovisas separat från klimatbokslutet. 
Beräkningen ska följa eventuella branschstandarder och vara transparent, till exempel 
genom att redovisa antaganden, emissionsfaktorer och eventuella osäkerheter. 
 
Rapporterad data i scope 1-3 
  
Företagsägda och leasade bilar (scope 1) 
Omfattar företagsägda och leasade personbilar, skåpbilar och lastbilar. Data har antingen 
beräknats baserat på bränsleförbrukning (bensin, diesel, biogas, etanol E85 etc.) eller 
baserat på körda kilometer. 
 
Utrustning och maskiner (scope 1) 
Kategorin omfattar utsläpp från övriga fordon, till exempel truckar, traktorer, maskiner eller 
utrustning. 
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Stationära bränslen (scope 1) 
Stationära bränslen som används för uppvärmning eller produktion i ägda, leasade eller 
hyrda lokaler, till exempel naturgas eller eldningsolja.  
 
Köldmedia (scope 1) 
Omfattar läckage av köldmedia från anläggningar som ägs eller leasas av företagen. 
Rapporteringen inkluderar endast anläggningar som omfattas av f-gasförordningen 
(2016:1128), det vill säga operatörer av anläggningar med en större mängd köldmedia och 
som årligen måste rapportera läckage och påfylld mängd till kommunen eller annan 
tillsynsmyndighet.  
 
Elförbrukning, fjärrvärme och fjärrkyla (scope 2) 
Omfattar förbrukning av el-, fjärrvärme- och fjärrkyla i ägda, leasade eller hyrda lokaler och 
utgår från verklig förbrukning i kWh eller uppskattningar baserade på lokalyta. Vid elvärme 
(till exempel direktverkande el, bergvärme eller luftvärmepump) rapporteras värmen som 
elförbrukning.  
 
I de fall företagen har köpt in förnybar, ursprungsmärkt el är utsläppen baserade på en 
emissionsfaktor för förnybara källor. I de fall inget aktivt val gjorts är utsläppen baserade på 
en utsläppsfaktor för residualel för Nordisk elmix (marknadsbaserad metod) och svenskt 
genomsnitt (platsbaserad metod). Emissionsfaktorerna för fjärrvärmen är baserade på 
leverantörsspecifik statistik som årligen publiceras av Energiföretagen. 
 
Inköpta varor och tjänster (scope 3) 
I kategorin inköpta varor och tjänster redovisas utsläppen från för de medverkande 
företagen relevanta aktiviteter, till exempel inköp av datorer, telefoner och skärmar, papper 
och tryckt material etc. I tabellerna i klimatbokslutet har respektive medlemsföretag angett 
vilka aktiviteter som ingår i kategorin inköpta varor och tjänster. 
 
Uppströms utsläpp för bränsle och energirelaterade aktiviteter ej inkluderade i scope 1 & 
scope 2 (scope 3) 
Denna kategori inkluderar uppströms utsläpp från produktion av bränslen (till exempel 
diesel och bensin) och transmissions- och distributionsförluster vid elproduktion. Utsläppen 
redovisas i den här kategorin om de inte redan ingår i scope 1 och scope 2.  
 
Uppströms transporter och distribution (scope 3) 
I den här kategorin ska alla inköpta transporter som inte sker i av företaget ägda fordon 
rapporteras. Till exempel distribution av material, komponenter etc. mellan företagets 
verksamhet och dess leverantörer (Tier 1). Även företagets inköpta tredjepartstransporter 
(både in- och uttransporter) av till exempel sålda varor och inköpta transporter mellan 
företagets anläggningar ska rapporteras i den här kategorin. Rapporteringen bör inkludera 
transporter med flyg, tåg, lastbil och båt. Utsläpp från lagerhållning av köpta produkter i 
lager, distributionscenter och hos återförsäljare bör också ingå. 
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Avfall (scope 3) 
I kategorin avfall rapporteras följande fraktioner av avfall: återvunnet avfall, farligt avfall, 
brännbart avfall, komposterbart avfall och avfall till deponi.  I den här kategorin kan även 
transporter av avfall ingå. 
 
Tjänsteresor (scope 3) 
I den här kategorin ingår taxi-, tåg- och bussresor, flygresor, hyrda bilar, hotellnätter och 
bilresor i anställdas egna bilar.  
 
Pendling (scope 3) 
Utsläpp från anställdas resor till och från jobbet i bil, gång, cykel eller med kollektiva medel 
(buss, tåg, tunnelbana etc). 
 
Övriga scope 3-aktiviteter 
Medlemsföretagen kan själva rapportera för dem relevanta övriga aktiviteter i scope 3. 
 
Biogena utsläpp 
Inkluderar utsläpp från biobränslen, till exempel spån och pellets, som används för 
produktion eller uppvärmning vid produktion eller för uppvärmning i egenägda lokaler. 
Biobränslen som ingår i energimixen för inköpt fjärrvärme inkluderas inte i den här 
kategorin. 
 

 


